
9.04.2020

1/6

Ogłoszenie nr 540062670-N-2020 z dnia 09-04-2020 r.

Warszawa:

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE DOTYCZY:

Ogłoszenia o zamówieniu

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU

Numer: 528551-N-2020 

Data: 03/04/2020 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

Instytut Nauk Geologicznych Polskiej Akademii Nauk, Krajowy numer identyfikacyjny

32634500000000, ul. Twarda  51/55, 00-818  Warszawa, woj. mazowieckie, państwo

Polska, tel. 226 978 700, e-mail ingpan@twarda.pan.pl, faks 226 206 223. 

Adres strony internetowej (url): www.ing.pan.pl 

Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/ingpan 

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU

II.1) Tekst, który należy zmienić: 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: III 

Punkt: 7 

W ogłoszeniu jest: III.7) INNE DOKUMENTY NIE WYMIENIONE W pkt III.3) -

III.6) 1. Do oferty Wykonawca musi dołączyć 1) aktualne na dzień składania ofert

oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 13–22 i

art. 24 ust. 5 pkt 1, 3 i 8 ustawy Pzp., złożone na druku stanowiącym załącznik nr 3

do SIWZ; 2) aktualne na dzień składania ofert oświadczenie o spełnianiu warunków

udziału w postępowaniu, złożone na druku stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ.



9.04.2020

2/6

oświadczenia, o których mowa w pkt. 1-2, muszą być złożone w formie oryginału, tj.

w postaci dokumentu elektronicznego lub elektronicznej kopii dokumentu lub

oświadczenia lub elektronicznej kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem

przez Wykonawcę 3) dokumentację potwierdzającą zadeklarowany w ofercie udział

odnawialnych źródeł energii w wytworzeniu energii elektrycznej (według danych za

rok 2019). Zamawiający przewiduje przedłożenie przez Wykonawcę dokumentów

lub raportów lub certyfikatów niezależnego podmiotu, potwierdzających

zadeklarowany udział odnawialnych źródeł energii w wytworzeniu energii

sprzedawanej. W sytuacji braku możliwości złożenia dokumentu wydanego przez

niezależny podmiot, Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia

własnego Wykonawcy z uzasadnieniem niemożliwości przedłożenia dokumentu

wystawionego przez odpowiednie instytucje zewnętrzne. Forma dokumentów:

Wykonawca może złożyć oświadczenia na własnych drukach, których treść musi być

zgodna z drukami załączonymi do SIWZ. 2. W przypadku wspólnego ubiegania się o

zamówienie przez Wykonawców oświadczenia, o których mowa w ust. 1 pkt 1-2,

składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.

Oświadczenia te mają potwierdzać spełnianie warunków udziału w postępowaniu w

zakresie, w którym każdy z Wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w

postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia każdego z wykonawców. W

przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia

wymagane jest ustanowienie pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu

o udzielenie zamówienia publicznego albo reprezentowania w postępowaniu i

zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Dokumenty albo

oświadczenie, o których mowa w ust. 1 pkt. 3, stanowią integralną część treści oferty

i podpisane być powinny przez wykonawcę składającego ofertę (formularz

ofertowy). 3. Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia

podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw

wykluczenia z udziału w postępowaniu zamieszcza informacje o podwykonawcach w

oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1. 4. Wykonawca, który powołuje się na

zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw

wykluczenia oraz spełnienia – w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby -



9.04.2020

3/6

warunków udziału w postępowaniu zamieszcza informacje o tych podmiotach w

oświadczeniach, o których mowa w ust. 1. 5. Powołując się na art. 24aa ustawy Pzp.

Zamawiający najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada, czy Wykonawca,

którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz

spełnia warunki udziału w postępowaniu. Jeżeli Wykonawca ten uchylał się będzie

od zawarcia umowy, Zamawiający zbada, czy nie podlega wykluczeniu oraz czy

spełnia warunki udziału w postępowaniu Wykonawca, który złożył ofertę najwyżej

ocenioną spośród pozostałych ofert. 

W ogłoszeniu powinno być: III.7) INNE DOKUMENTY NIE WYMIENIONE W

pkt III.3) - III.6) 1. Do oferty Wykonawca musi dołączyć 1) aktualne na dzień

składania ofert oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1

pkt 13–22 i art. 24 ust. 5 pkt 1, 3 i 8 ustawy Pzp., złożone na druku stanowiącym

załącznik nr 3 do SIWZ; 2) aktualne na dzień składania ofert oświadczenie o

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, złożone na druku stanowiącym

załącznik nr 2 do SIWZ. oświadczenia, o których mowa w pkt. 1-2, muszą być

złożone w formie oryginału, tj. w postaci dokumentu elektronicznego lub

elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia lub elektronicznej kopii

poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę 3) dokumentację

potwierdzającą zadeklarowany w ofercie udział odnawialnych źródeł energii w

wytworzeniu energii elektrycznej (według danych za rok 2019). Zamawiający

przewiduje przedłożenie przez Wykonawcę dokumentów lub raportów lub

certyfikatów niezależnego podmiotu, potwierdzających zadeklarowany udział

odnawialnych źródeł energii w wytworzeniu energii sprzedawanej. W sytuacji braku

możliwości złożenia dokumentu wydanego przez niezależny podmiot, Zamawiający

dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia własnego Wykonawcy z uzasadnieniem

niemożliwości przedłożenia dokumentu wystawionego przez odpowiednie instytucje

zewnętrzne. Forma dokumentów: Wykonawca może złożyć oświadczenia na

własnych drukach, których treść musi być zgodna z drukami załączonymi do SIWZ.

Zamawiający bezwzględnie wymaga uprawdopodobnienia możliwości sprzedaży

energii pochodzącej z OZE lub kogeneracji na podstawie danych za 2019 rok.

Minimalny wolumen wytworzonej w OZE/kogeneracji energii sprzedawanej w 2019



9.04.2020

4/6

roku to przynajmniej 305 000 kWh x [udział procentowy energii z OZE/kogeneracji

oferowany przez wykonawcę w niniejszym postępowaniu]. 2. W przypadku

wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców oświadczenia, o których

mowa w ust. 1 pkt 1-2, składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o

zamówienie. Oświadczenia te mają potwierdzać spełnianie warunków udziału w

postępowaniu w zakresie, w którym każdy z Wykonawców wykazuje spełnianie

warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia każdego z

wykonawców. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie

zamówienia wymagane jest ustanowienie pełnomocnika do reprezentowania ich w

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego albo reprezentowania w

postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Dokumenty

albo oświadczenie, o których mowa w ust. 1 pkt. 3, stanowią integralną część treści

oferty i podpisane być powinny przez wykonawcę składającego ofertę (formularz

ofertowy). 3. Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia

podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw

wykluczenia z udziału w postępowaniu zamieszcza informacje o podwykonawcach w

oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1. 4. Wykonawca, który powołuje się na

zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw

wykluczenia oraz spełnienia – w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby -

warunków udziału w postępowaniu zamieszcza informacje o tych podmiotach w

oświadczeniach, o których mowa w ust. 1. 5. Powołując się na art. 24aa ustawy Pzp.

Zamawiający najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada, czy Wykonawca,

którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz

spełnia warunki udziału w postępowaniu. Jeżeli Wykonawca ten uchylał się będzie

od zawarcia umowy, Zamawiający zbada, czy nie podlega wykluczeniu oraz czy

spełnia warunki udziału w postępowaniu Wykonawca, który złożył ofertę najwyżej

ocenioną spośród pozostałych ofert. 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: IV 

Punkt: 5 



9.04.2020

5/6

W ogłoszeniu jest: IV.5) ZMIANA UMOWY Przewiduje się istotne zmiany

postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której

dokonano wyboru wykonawcy: Tak Należy wskazać zakres, charakter zmian oraz

warunki wprowadzenia zmian: Zamawiający, niezależnie od postanowień art. 144

ust. 1 pkt 2 – 6 ustawy – Prawo zamówień publicznych, dopuszcza możliwość zmian

postanowień zawartych w umowie, w tym w szczególności dotyczy to przedmiotu

umowy, terminu wykonania umowy i płatności, w następujących przypadkach: a.

Zmiany przepisów prawnych dotyczących przedmiotu umowy, jeżeli zmiana

przepisów wymaga zmiany postanowień umowy; b. W przypadku działania siły

wyższej, powodującej konieczność wprowadzenia zmian do umowy; c. Zamawiający

dopuszcza zmianę cen jednostkowych za 1 kWh ustalonych w postępowaniu

przetargowym w przypadku zmiany przepisów prawa energetycznego wpływających

na ceny energii dla odbiorców końcowych w powszechny na rynku i nie budzący

wątpliwości sposób. Obejmuje to zarówno zwiększenie jak i zmniejszenie ceny

jednostkowej dla odbiorców energii elektrycznej. Strona żądająca zmiany jest

zobowiązana stosownie udokumentować powyższe zmiany a różnica w cenie będzie

ustalona w drodze negocjacji, przy czym nie może być wyższa od uśrednionej

zmiany dla innych podobnych umów (wolumen energii, rodzaj odbiorcy, cena

wyjściowa itp.); d. W zakresie należności publicznoprawnych wynagrodzenie

wykonawcy ustalone w postępowaniu o udzielenie zamówienia może ulec

odpowiedniej zmianie wyłącznie w przypadku zmiany stawki podatku VAT bądź

akcyzy, skutecznie od daty wejścia w życie odpowiednich przepisów. e.

uzasadnionych przyczyn technicznych lub funkcjonalnych powodujących

konieczność zmiany sposobu wykonania umowy; . 

W ogłoszeniu powinno być: 1. Zamawiający, niezależnie od postanowień art. 144

ust. 1 pkt 2 – 6 ustawy – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.

1843), dopuszcza możliwość zmian postanowień zawartych w umowie, w tym w

szczególności dotyczy to przedmiotu umowy, terminu wykonania umowy i płatności,

w następujących przypadkach: a. Zmiany przepisów prawnych dotyczących

przedmiotu umowy, jeżeli zmiana przepisów wymaga zmiany postanowień umowy;

b. W przypadku działania siły wyższej, powodującej konieczność wprowadzenia



9.04.2020

6/6

zmian do umowy; c. Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych za 1 kWh

ustalonych w postępowaniu przetargowym w przypadku zmiany przepisów prawa

energetycznego wpływających na ceny energii dla odbiorców końcowych w

powszechny na rynku i nie budzący wątpliwości sposób. Obejmuje to zarówno

zwiększenie jak i zmniejszenie ceny jednostkowej dla odbiorców energii

elektrycznej. Strona żądająca zmiany jest zobowiązana stosownie udokumentować

powyższe zmiany a różnica w cenie będzie ustalona w drodze negocjacji, przy czym

nie może być wyższa od uśrednionej zmiany dla innych podobnych umów (wolumen

energii, rodzaj odbiorcy, cena wyjściowa itp.); d. W zakresie należności

publicznoprawnych wynagrodzenie wykonawcy ustalone w postępowaniu o

udzielenie zamówienia może ulec odpowiedniej zmianie wyłącznie w przypadku

zmiany stawki podatku VAT bądź akcyzy, skutecznie od daty wejścia w życie

odpowiednich przepisów. e. uzasadnionych przyczyn technicznych lub

funkcjonalnych powodujących konieczność zmiany sposobu wykonania umowy; 2.

Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w

obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu

Ofertowym Wykonawcy. 3. W przypadku, o którym mowa w pkt. II.4 siwz, w razie

przyjęcia dla punktu poboru energii Lp. 1 grupy taryfowej niewymienionej w

niniejszym postępowaniu, Zamawiający zastrzega prawo do wyłączenia tego zakresu

świadczenia z treści umowy bez odszkodowania i bez uprzedniej zgody wykonawcy,

skutecznie od dnia zmiany taryfy. 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: IV 

Punkt: 6.2 

W ogłoszeniu jest: IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do

udziału w postępowaniu: Data: 2020-04-14, godzina: 12:00, 

W ogłoszeniu powinno być: IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o

dopuszczenie do udziału w postępowaniu: Data: 2020-04-15, godzina: 12:00, 


